１

2024年 2月 9日

各  位

会 社 名   白 銅 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名  代 表 取 締 役 社 長  角田  浩司

（コード番号：７６３７ 東証プライム）

問 合 せ 先
責 任 者

経営管理本部長  關濵 亮

電 話 番 号  ０３（６２１２）２８１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 12日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知

らせいたします。

記

１．2024年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想(Ａ) 63,200 2,970 3,180 2,150 189.56

今回修正予想(Ｂ) 56,400 2,320 2,620 1,760 155.18

増減額（Ｂ－Ａ） △6,800 △650 △560 △390

増減率 △10.8 △21.9 △17.6 △18.1

（ご参考）
前期実績

（2023年３月期）

61,602 3,777 3,988 2,737 241.37

２．2024年３月期通期の個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 54,100 2,800 1,890 166.64

今回修正予想（Ｂ） 48,900 2,570 1,740 153.42

増減額（Ｂ－Ａ） △5,200 △230 △150

増減率 △9.6 △8.2 △7.9

（ご参考）
前期実績

（2023年３月期）

58,449 3,958 2,739 241.51

 ２

３．業績予想修正の理由

半導体メーカーの生産調整、在庫調整局面が続いていることから当社グループ業績に影響が大きい半

導体製造装置業界におきましても需要の低迷が継続しており回復が想定よりも遅れていること、また連

結子会社である上海白銅精密材料有限公司および West Coast Aluminum & Stainless, LLC におきまして

も中国ならびに米国国内の需要の回復が遅延していることから売上高、利益が想定を下回る見通しとな

りました。以上のことから 2024 年３月期通期の業績予想について、2023 年５月 12 日に公表しました業

績予想における、売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ修正いたし

ます。

ご注意 :  上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、多分に不確

定要素が内在しております。業況の変化等により、実際の数値はこれらの予想数値と異なる場合があり

ます。

以上